


Edição 2.166 | Ano 11
12 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO 006-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 73RQUWFD-JZMGELY2-Z7WAOOHC-YAOYBQRP
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 003/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 003/2022, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

registro de preço para eventual aquisição de materiais esportivos para as

atividades de esporte e lazer no exercício de 2022 no município de Miguel

Calmon. A sessão  pública eletrônica  está  prevista  para a  data  de 26 de

janeiro  de  2022  a  partir  das  09h.  O  Edital  e  anexos  encontram-se  a

disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min

às 17h00min, no Site licitações-e e no Site da prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/,  www.licitacoes-

e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com. 

Miguel Calmon, 12 de janeiro de 2022.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 2.166 | Ano 11
12 de janeiro de 2022

Página 3

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022

Certificação Digital: 73RQUWFD-JZMGELY2-Z7WAOOHC-YAOYBQRP
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
 

                       ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
  

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
CREDENCIAMENTO N 006/2021 

 
 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DESIGNADA PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 

105/2021, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E TENDO EM VISTA QUE FORAM 

CUMPRIDAS TODAS AS FORMALIDADES DA LEI NO 8.666/93, ANTE O CREDENCIAMENTO 

N 006/2021, OBJETIVANDO O CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS, ESTABELECIDAS OU 

REPRESENTADAS NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, SEM 

QUALQUER EXCLUSIVIDADE, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FINANCEIRO QUE 

POSSIBILITE A ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS 

MUNICIPAIS DE COMPETÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON E RESPECTIVA 

PRESTAÇÃO DE CONTAS, POR MEIO ELETRÔNICO, DOS VALORES ARRECADADOS, COM 

EXTENSÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS A TODOS OS PONTOS DE ATENDIMENTO DA 

INSTITUIÇÃO, INCLUSIVE POR INTERMÉDIO DE TERCEIROS CONTRATADOS DO 

MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA. DECIDE EM CONJUNTO ADJUDICAR, CUJO 

RESULTADO FOI:  

 

 
CREDENCIADO: BANCO DO BRASIL S/A 
CNPJ: 00.000.000/0001-91; 
 

CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS FINANCEIROS QUE 

POSSIBILITEM A ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DO 

MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, SEM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE, PELA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS, A PREFEITURA PAGARÁ AO CREDENCIADO OS SEGUINTES VALORES: 

 

 

 

TIPO DE TRANSAÇÃO VALOR UNIT. 
TARIFA (R$) 

POR DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO RECEBIDO ATRAVÉS 
GUICHÊ DE CAIXA 1,07 
POR DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO RECEBIDO ATRAVÉS DO 
AUTOATENDIMENTO PELA INTERNET 1,07 
POR DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO RECEBIDO ATRAVÉS DO 
CAIXA ELETRÔNICO 1,07 
POR DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO RECEBIDO ATRAVÉS DE 
CORRESPONDENTE BANCÁRIO 1,07 

Edição 2.166 | Ano 11
12 de janeiro de 2022

Página 4

CREDENCIAMENTO 006-2021

Certificação Digital: 73RQUWFD-JZMGELY2-Z7WAOOHC-YAOYBQRP
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
 

                       ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
  

 

 

 

 

 

 

QUANTIDADE DE MESES: 12 MESES; 

 

 
COMISSÃO: 

Weskley Marley Almeida Pereira 
Pregoeiro 

 

 

Márcio Santos da Silva  
Equipe de Apoio 

 

 

 
Sílvia Agostinha Vieira 

Equipe de Apoio 

 

 

 

Miguel Calmon, 12 de Janeiro de 2022. 

Edição 2.166 | Ano 11
12 de janeiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: 73RQUWFD-JZMGELY2-Z7WAOOHC-YAOYBQRP
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                  CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

CREDENCIAMENTO Nº 006/2021 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FAZENDA DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME DECRETO Nº 74/2021, HOMOLOGA O 

PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, QUE ADJUDICOU EMPRESA PARA 

PRESTAR SERVIÇOS FINANCEIROS QUE POSSIBILITEM A ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E 

DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, SEM CARÁTER DE 

EXCLUSIVIDADE, PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CREDENCIAMENTO Nº 006/2021 TENDO 

COMO O CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS, ESTABELECIDAS OU REPRESENTADAS NO 

MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, SEM QUALQUER EXCLUSIVIDADE, 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FINANCEIRO QUE POSSIBILITE A ARRECADAÇÃO DE 

TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DE COMPETÊNCIA DO MUNICÍPIO 

DE MIGUEL CALMON E RESPECTIVA PRESTAÇÃO DE CONTAS, POR MEIO ELETRÔNICO, 

DOS VALORES ARRECADADOS, COM EXTENSÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS A TODOS 

OS PONTOS DE ATENDIMENTO DA INSTITUIÇÃO, INCLUSIVE POR INTERMÉDIO DE 

TERCEIROS CONTRATADOS DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA, A EMPRESA: 

CREDENCIADO: BANCO DO BRASIL S/A CNPJ: 00.000.000/0001-91; 

DIANTE DO EXPOSTO, SUBMETEMOS ESTE PARECER A SUPERIOR DECISÃO DE V. EXª. 

MIGUEL CALMON – BAHIA, 12 DE JANEIRO DE 2022. 

 
CREDENCIADO: CREDENCIADO: BANCO DO BRASIL S/A 
CNPJ: 00.000.000/0001-91; 
 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS FINANCEIROS QUE 

POSSIBILITEM A ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DO 

MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, SEM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE, PELA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS, A PREFEITURA PAGARÁ AO CREDENCIADO OS SEGUINTES VALORES: 

TIPO DE TRANSAÇÃO 
VALOR UNIT. 
TARIFA (R$) 

POR DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO RECEBIDO ATRAVÉS 
GUICHÊ DE CAIXA 1,07 
POR DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO RECEBIDO ATRAVÉS DO 
AUTOATENDIMENTO PELA INTERNET 1,07 
POR DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO RECEBIDO ATRAVÉS DO 
CAIXA ELETRÔNICO 1,07 
POR DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO RECEBIDO ATRAVÉS DE 
CORRESPONDENTE BANCÁRIO 1,07 

Edição 2.166 | Ano 11
12 de janeiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: 73RQUWFD-JZMGELY2-Z7WAOOHC-YAOYBQRP
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                  CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 
QUANTIDADE DE MESES: 12 MESES; 

 

 

COMISSÃO: 

Weskley Marley Almeida Pereira 
Pregoeiro 

 
 

Márcio Santos da Silva  
Equipe de Apoio 

 
 

 
Sílvia Agostinha Vieira 

Equipe de Apoio 

 

 
 
DESPACHO: 
 
 
HOMOLOGO O PARECER DA COMISSÃO 
Miguel Calmon – Bahia, 12 de Janeiro de 2022. 
 
 

FERNANDO LIMA BARRETTO 
                                  Secretaria Municipal de Planejamento e Fazenda 

Edição 2.166 | Ano 11
12 de janeiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: 73RQUWFD-JZMGELY2-Z7WAOOHC-YAOYBQRP
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	AVISO
	PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022

	CREDENCIAMENTO
	CREDENCIAMENTO 006-2021


		2022-01-12T16:31:12-0300




